
 Deutscher Schülercup II 
 Super-G 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SC Starnberg/SVM 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 T.Pohlus.........................  SC Starnberg  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  M.Osswald......................  DSV 
 Streckenchef  B.Haderecker.................  SC Starnberg 
 Startrichter  P.Grom...........................  TSV 1860 
 Zielrichter  S.Hillebrand....................  SC Starnberg 
 Chef Zeitnahme  R.Kautzner.....................  SC Starnberg 

 B.Vogt.............................  BSV  Kurssetzer 

 SWC Wolnzach  J.Ossowski..................... 

 Startzeit  10:20 

 Streckenname  Gschwandtkopf 
 Start  1500 m  
 Ziel  1215 m  
 Höhendifferenz  285 m  
 Streckenlänge  1100 m  

 Vorläufer  P.Dürr.............................  BSV 

 Tore / R.-Änder.  29 / 24 

 Wetter / Schnee  Sonnig / Griffig 
 Tmp. Start / Ziel  -8 / -8 

 Punktezuschlag Mädchen: 0,00        Punktezuschlag Buben: 5,16 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1060 

 Verein  Total 

 Mädchen 
 25  DORSCH Patrizia  12056M04  94  SC SCHELLENBERG TG BGD  CH  0,00  51,89  1. 
 23  WELZMUELLER Franziska  20014M28  94  SC GARMISCH  W  10,42  52,40  2. 
 28  HAIMMERER Maria  14075M04  94  WSV SAMERBERG  I  21,24  52,93  3. 
 36  SPRINGL Diana  12032M04  94  WSV KOENIGSSEE TG BGD  CH  25,33  53,13  4. 
 21  HILPERT Annalena  20014M02  94  SC GARMISCH  W  25,33  53,13 

 8  SAUTER Christina  10158M01  95  SC MARKTOBERDORF  A  27,37  53,23  6. 
 11  MAUERHOFF Nadja  10137M01  95  SC KRUMBACH  A  30,44  53,38  7. 
 20  NORYS Franziska  20014M07  94  SC GARMISCH  W  30,64  53,39  8. 
 18  KISSLING Anne  32042M01  94  SV SCHAUINSLAND  SVS  33,09  53,51  9. 
 19  SCHMOTZ Marlene  17009M04  94  SC LEITZACHTAL  O  33,30  53,52  10. 
 17  MADER Julia  15069M08  94  TSV MUENCHEN 1860  M  33,91  53,55  11. 

 2  SUMMERER Kathrin  17018M12  95  SG HAUSHAM  O  33,91  53,55 
 22  MAYR Ronja  20014M29  94  SC GARMISCH  W  34,11  53,56  13. 
 35  HOLZNER Pia  12025M12  94  SC INZELL  CH  37,18  53,71  14. 
 15  DUERR Franziska  15126M07  94  SV GERMERING  M  41,06  53,90  15. 
 26  LINDEBNER Verena  20037M06  94  SC PARTENKIRCHEN  W  41,67  53,93  16. 
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 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1060 

 Verein  Total 
 24  WALLNER Marina  12025M16  94  SC INZELL  CH  42,49  53,97  17. 
 16  PFOEDERL Maria  17019M03  94  SV BAD HEILBRUNN  O  42,49  53,97 

 6  AICHINGER Elisabeth  20014M05  95  SC GARMISCH  W  43,51  54,02  19. 
 29  WEISSMANN Tabea  32165M04  94  SC 1900 DONAUESCHINGEN  SVS  47,80  54,23  20. 
 27  MAGG Ann Katrin  33622M02  94  DAV PFULLENDORF  SSV  48,82  54,28  21. 

 1  KRIMMER Marie Therese  14075M07  95  WSV SAMERBERG  I  49,03  54,29  22. 
 10  PONGRATZ Anna  14068M07  95  SC ROSENHEIM  I  49,64  54,32  23. 
 13  FREUNDL Christina  14068M11  95  SC ROSENHEIM  I  51,89  54,43  24. 

 7  HUEMMER Monika  20014M11  95  SC GARMISCH  W  53,11  54,49  25. 
 33  SCHRANKL Lisa Marie  12025M15  94  SC INZELL  CH  55,56  54,61  26. 
 14  KRAUSS Alisa  12056M05  95  SC SCHELLENBERG TG BGD  CH  59,65  54,81  27. 
 30  ASTNER Christina  14068M03  94  SC ROSENHEIM  I  62,92  54,97  28. 
 12  GROLL Lisa  20045M05  95  BSC OBERHAUSEN  W  65,57  55,10  29. 

 9  HAERTL Lisa  20014M09  95  SC GARMISCH  W  67,41  55,19  30. 
 37  KIENZLER Sabrina  32018M02  94  SC URACH  SVS  69,25  55,28  31. 

 3  REST Katharina  17018M01  95  SG HAUSHAM  O  69,66  55,30  32. 
 31  WITTWER Isabel  10180M03  94  SK NESSELWANG  A  70,07  55,32  33. 

 5  KLOE Nina  31056M07  95  RHEINBRUEDER KARLSRUHE  SVN  70,07  55,32 
 4  MAYR Sophie  17041M03  95  SC BAD TOELZ  O  75,17  55,57  35. 

 32  DIETSCHE Nadja  32005M04  94  SC WIEDEN  SVS  80,49  55,83  36. 
 34  WIDL Franziska  15173M02  94  FC LENGDORF  M  83,35  55,97  37. 

 Buben 
 76  SAUTER Paul  32026B05  94  SC KANDEL  SVS  0,00  51,25  1. 
 73  BREU Raphael  17025B02  94  SC KREUTH  O  0,83  51,29  2. 
 66  MAAS Max  33062B01  94  SG AULENDORF  SSV  1,45  51,32  3. 
 72  WEH Nico  10276B03  94  RG WEILER-SIMMERBERG  A  9,72  51,72  4. 
 41  KRAHNERT Lucas  10174B04  95  RG BURIG MINDELHEIM  A  10,55  51,76  5. 
 82  TUERPITZ Mathias  20014B27  94  SC GARMISCH  W  11,58  51,81  6. 
 71  LAENGST Heiner  33582B05  94  TSG REUTLINGEN  SSV  16,75  52,06  7. 
 69  PONGRATZ Benedikt  14068B03  94  SC ROSENHEIM  I  17,17  52,08  8. 
 63  WELKHAMMER Stefan  12025B04  95  SC INZELL  CH  17,79  52,11  9. 
 77  RAUCHFUSS Julian  10174B02  94  RG BURIG MINDELHEIM  A  18,61  52,15  10. 
 75  WILLIBALD Stefan  17026B03  94  SC LENGGRIES  O  20,27  52,23  11. 
 84  EWAE Max  10081B01  94  TSV GESTRATZ  A  29,99  52,70  12. 
 55  HARTMANN Jonas  10208B07  95  SC PFRONTEN  A  29,99  52,70 
 45  WEHRLE Tristan  32009B01  95  SC WEHR  SVS  32,47  52,82  14. 
 48  BAYER Alexander  17018B01  95  SG HAUSHAM  O  32,89  52,84  15. 
 89  ARMSTORFER Michael  12069B05  94  SC TRAUNSTEIN  CH  33,30  52,86  16. 
 81  MAURER Bernhard  20014B26  94  SC GARMISCH  W  35,57  52,97  17. 
 78  SCHWAIGER Hansi  15069B16  94  TSV MUENCHEN 1860  M  37,85  53,08  18. 
 65  HRONEK Tim  12025B03  95  SC INZELL  CH  37,85  53,08 
 42  KITTEL Markus  15220B07  95  SC STARNBERG  M  38,47  53,11  20. 
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 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1060 

 Verein  Total 
 80  EMMERT Fabian  20037B19  94  SC PARTENKIRCHEN  W  40,33  53,20  21. 
 68  SCHIMANSKI Marius  14003B10  94  SC AISING-PANG  I  40,75  53,22  22. 
 67  TREMMEL Toni  17034B11  94  SC ROTTACH-EGERN  O  41,78  53,27  23. 
 59  HAAS Yannick  20014B16  95  SC GARMISCH  W  46,33  53,49  24. 
 57  PORWOL Philipp  12011B11  95  WSV BISCHOFSWIESEN TG BG  CH  46,33  53,49 
 60  HAUCK Andreas  20014B12  95  SC GARMISCH  W  47,36  53,54  26. 
 70  NEUMEIER Andreas  20064B04  94  SC LAUTERBACH  W  50,05  53,67  27. 
 54  REICH Maxi  12032B03  95  WSV KOENIGSSEE TG BGD  CH  50,67  53,70  28. 
 56  SCHWARZ Johannes  17026B07  95  SC LENGGRIES  O  51,91  53,76  29. 
 88  GUTMANN Johannes  32074B02  94  SC MUENSTERTAL  SVS  52,12  53,77  30. 
 62  DELLNER Simon  14002B12  95  SC AIBLING  I  53,98  53,86  31. 
 43  GAAL Julian  15069B08  95  TSV MUENCHEN 1860  M  54,81  53,90  32. 
 61  FRITZ Hannes  10132B08  95  SV CASINO KLEINWALSERTAL  A  55,22  53,92  33. 
 87  ZOERLEIN Manuel  33035B06  94  DAV NEU-ULM  SSV  58,33  54,07  34. 
 46  BUCHWISER Lawrence  11084B01  95  SC JOHANNESKIRCHEN  B  58,74  54,09  35. 
 95  TRAUTNER Mauritz  13045B01  94  SC HEIDECK  F  59,36  54,12  36. 
 44  BRAECKLE Thomas  20037B02  95  SC PARTENKIRCHEN  W  60,39  54,17  37. 
 93  THOMAS Rico  37142B01  94  ASC CHEMNITZ  LSS  62,05  54,25  38. 
 94  KIEHL Christoph  15069B18  94  TSV MUENCHEN 1860  M  63,29  54,31  39. 
 91  DICK Alexander  33432B01  94  SZ LUDWIGSBURG  SSV  63,91  54,34  40. 
 58  OSTERHAMMER Michael  14007B01  95  WSV ASCHAU  I  64,32  54,36  41. 
 47  ERTL Klaus  17026B05  95  SC LENGGRIES  O  69,91  54,63  42. 
 50  PACH Mario  20014B37  95  SC GARMISCH  W  70,32  54,65  43. 
 90  HAGMANN Uli  33622B02  94  DAV PFULLENDORF  SSV  71,56  54,71  44. 
 49  WIRBSER Andreas  32230B01  95  WSG FELDBERG  SVS  72,80  54,77  45. 
 52  RENN Marzellus  10103B04  95  SV HINDELANG  A  74,46  54,85  46. 
 51  KIEHLING Felix  17041B06  95  SC BAD TOELZ  O  75,49  54,90  47. 
 64  WINTER Michael  15126B02  95  SV GERMERING  M  76,11  54,93  48. 
 86  HERMANN Loris  32180B01  94  SC BISCHWEIER  SVS  76,32  54,94  49. 
 53  BRUKER Simon  32137B07  95  SC FURTWANGEN  SVS  79,84  55,11  50. 
 92  WAGNER Dennis  33303B03  94  SC FRIDINGEN  SSV  129,06  57,49  51. 

 Nicht am Start 

 79  WASMEIER Lukas  17038B11  94  O  SC SCHLIERSEE 
 83  DICHTLER Andreas  12025B10  94  CH  SC INZELL 

 Nicht im Ziel 

 74  BRANDNER Christof  12032B02  94  CH  WSV KOENIGSSEE TG BGD 
 85  STEGMANN Maximilian  15126B03  94  M  SV GERMERING 
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 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Schiedsrichter 

 M. Osswald 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        92 
 Gewertete Teilnehmer:        88 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          4 
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 Deutscher Schülercup II 
 Super-G 

 F-Wert = 1060 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  12056M04  DORSCH Patrizia  51,89  2,42  2,42  0,00 
 2.  20014M28  WELZMUELLER Franziska  52,40  15,09 
 3.  14075M04  HAIMMERER Maria  52,93  3,62  3,62  21,24 
 4.  12032M04  SPRINGL Diana  53,13  38,03 

 20014M02  HILPERT Annalena  53,13  1,49  1,49  25,33 
 6.  10158M01  SAUTER Christina  53,23  14,79 
 7.  10137M01  MAUERHOFF Nadja  53,38  25,49 
 8.  20014M07  NORYS Franziska  53,39  2,03  2,03  30,64 
 9.  32042M01  KISSLING Anne  53,51  23,66 

 10.  17009M04  SCHMOTZ Marlene  53,52  0,00  0,00  33,30 

 >A<  >C< 
 9,56  110,51 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  17009M04  SCHMOTZ Marlene  53,52  0,00  10. 
 2.  20014M02  HILPERT Annalena  53,13  1,49  5. 
 3.  20014M07  NORYS Franziska  53,39  2,03  8. 
 4.  12056M04  DORSCH Patrizia  51,89  2,42  1. 
 5.  12025M16  WALLNER Marina  53,97  2,70  17. 

 >B< 
 8,64 

 Berechneter Zuschlag:  9,56  (  +  8,64  -  110,51  )  :  10  =  -9,231 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  -9,23   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  0,00   

 Schiedsrichter:   M. Osswald    
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 Deutscher Schülercup II 
 Super-G 

 F-Wert = 1060 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  32026B05  SAUTER Paul  51,25  7,98  7,98  0,00 
 2.  17025B02  BREU Raphael  51,29  0,00  0,00  0,83 
 3.  33062B01  MAAS Max  51,32  19,67 
 4.  10276B03  WEH Nico  51,72  16,75  16,75  9,72 
 5.  10174B04  KRAHNERT Lucas  51,76  43,17 
 6.  20014B27  TUERPITZ Mathias  51,81  41,80 
 7.  33582B05  LAENGST Heiner  52,06  18,18  18,18  16,75 
 8.  14068B03  PONGRATZ Benedikt  52,08  22,56 
 9.  12025B04  WELKHAMMER Stefan  52,11  47,06 

 10.  10174B02  RAUCHFUSS Julian  52,15  13,69  13,69  18,61 

 >A<  >C< 
 56,60  45,91 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  17025B02  BREU Raphael  51,29  0,00  2. 
 2.  12032B02  BRANDNER Christof  7,67  NIZ 
 3.  32026B05  SAUTER Paul  51,25  7,98  1. 
 4.  17026B03  WILLIBALD Stefan  52,23  11,57  11. 
 5.  10174B02  RAUCHFUSS Julian  52,15  13,69  10. 

 >B< 
 40,91 

 Berechneter Zuschlag:  56,60  (  +  40,91  -  45,91  )  :  10  =  5,160 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  5,16   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  5,16   

 Schiedsrichter:   M. Osswald    


